lo-cūm in patrimonialibus, an si quis retrahat rem patrimoniale a consanguineo venditam, & ean dem postea alterius extraneo vendidit, sit locūs re-tractūi. *s. 20. n. 5. & multiis seq.*
- 727** Si quis vendiderit fundūm patrimoniale, & ex pecunia ex ea venditione redacta alium fundūm emerit, an si postea hunc vendat, erit locūs retractūi. *s. 21. n. 10. & seq. usque ad 25*
- 728** Et quid si is qui id fecit, protestetur aut declarat eam se venditionem in id facere, ut pecuniam ex eo confestim eum alium fundūm emat, & reponat in locūm prioris quem vendidit. *s. 24. n. 23*
- 729** Quid vero si confestim venditione facta pecunia alterius fundi conuertat, *ibid. n. 24*
- 730** Quid si quis permuit fundūm patrimoniale cum alio, an hic aliis cōfēbitur patrimonialis ut si po-ste audeatur, sit locūs retractūi, *ibid. n. 26*
- 731** Si uafallū aut emphyteuta cēderunt fēdo vel emphyteusi obnoxiam quam dominus ei cōdonat & remittit, an id fēdo vel emphyteusi erit vice patrimonii ut prius, an acquiesciat. *s. 25. n. 29*
- 732** Quid autem si quis à principe restitutus fuerit bonis & cōfiscatis, an ea cēfēantur patrimonialia, an vero acquisitia. *s. 26. n. 30*
- 733** Quid item si uafallū renuntiat feudūm antiquū domino, qui illūm postea a denuo inuestit, utrum cēsendū sit patrimoniale, an non, *ibid.*
- 734** Quid si cum finita effet emphyteusi per genera-tionem, dominus eam renouat in alios consanguineos, *ibid.*
- 735** An fundūs emptūs ex pecunia dotali, quam vir promiserat conuertere in emptionem pradiorum hereditariorū, id est, qua cēserentur heredita-ria siue patrimonialia, cōfēbitur patrimonialis an acquisitiōis, *ibid. n. 31. & sequen. usque ad num. 42*
- 736** Si cāstrū concedatur in feudūm iure veteris feudi, an cēfēbitur feudūm vetus, & ita patrimo-niale, an acquisitiōis, *ibid. n. 31. 32. & multis seq.*
- 737** Quid ē dīnerū si quis inuestitatur de fēdo veteri tanquam de nouo. *s. 27. n. 33. & seq. praesertim n. 38*
- 738** Quid item si in renouatione veteris feudi adda-tur noua que pīam forma & qualitas. *s. 29. numero 40*
- 739** Si quis emerit fundūm ab eo cui successūs est ab intestato, an is fundūs cēsندūs sit patrimoniale, ut in eo retractūs locūm habeat. *s. 30. n. 43. & multis seq.*
- 740** Sed quid si eum fundūm accepit ex donatione aut also titūlo gratuito ab eo cui successūs est, *ibid. n. 45. & seq.*
- 741** An autem idem statuendum sit in illis portioni-bus, in quibus non erat successūs, atque in alijs in quibus successūs erat. *s. 31. n. 49. & seq.*
- 742** Quid si donās successūro expressim declarat vel-le se id quod donat habere vim acquaſtūs. *s. 31. n. me. 51*
- 743** Vtrūm autem & ea procedant in rebus donatis à collateralibus, quibus etiam donatarius erat suc-cessūs. *s. 32. n. 52*
- 744** An ad scīum factūm in fundū patrimoniali cen-seatur & ipsum patrimoniale, *ibid. n. 53*
- 745** Si domo patrimoniali exūta alia domus in area fuerit exūta, an & hac cēfēbitur patrimonialis, *ibid. v. 5*

EX TITVL O

- lis, ut prior illa exusta, ibid. nu. 55. & multis seq.*
- 746 *Quid de re patrimoniali vendita & postea recuperata per restitucionem in integrum ex l. y. C. de recm. vend. aut alio remedio. §33. num. 56. & multis seq. vsque ad nu. 70*
- 747 *Sed quia si quis alteri vendiderit huiusmodi restitucionem in integrum, an in ea que habeat locum retractus, ut in re patrimoniali. §56. nu. 71*
- 748 *Si feudum vel emphyteusis reddit ad dominum ex aliqua causa, an censebitur patrimonialis, ibid. nu. 72. & seq.*
- 749 *An fundus prescriptus censendus sit patrimonialis, an acquisitus, ibid. nu. 74. & seq.*
- 750 *Quid de ijs que ultra terminos fundi patrimonialis usucapimus. §37. nu. 76*
- 751 *Quid de horto quem comparavi causa domus patrimonialis, ibid. nu. 77*
- 752 *Si venditur annum veligal super fundo patrimoniali, an in eorū locis retractus, ac in re patrimoniali vendita, ibid. & nu. 78. & multis seq.*
- 753 *Quid si venditur generaliter super omnibus bonis. §38. nu. 85*
- 754 *Quid si quis concedit fundum patrimoniale in emphyteusis vel censum vel aliud veligal annum, an id veligal cēendum sit patrimoniale. §39. nu. 86*
- 755 *Vtrum fundus patrimonialis occupatus a tyrone, & postea recuperatus maneat patrimonialis, ut prius erat, ibid. nu. 87*
- 756 *Si ex dūis facta inter fratres unū fundus patrimonialis, alteri acquisitus adjudicetur, utrum in fundi censatur omnino patrimoniales, an acquisitus & pro qua parte, ibid. nu. 88. & seq.*
- 757 *Cum dubium est, an fundus venditus sit patrimonialis, an acquisitus, cuiusmodi in eo dubio indicandus est. §40. nu. 91. & multis seq.*
- 758 *Stante consuetudine que in patrimonialibus tantum admittit retractum, scō sanguineus agit ad retractum rei vendite simpliciter, nec eam allegat esse patrimoniale, utrum obtinere an succumbere debeat. §41. nu. 97*
- 759 *Stante autem consuetudine ut etiam in acquisitionibus habeat locum retractus, si maritus vēdat, acquiescet communis sibi & uxori, ut potest, an & quibus consanguineis, & quomodo habeat locum retractus. §42. nu. 104. & seq.*
- 760 *Sed quid si ambo simul vendant, ibid. n. 102. in §. XXXIII. Glos. I. & vnica.*

- 761 *Vtrum retractus habeat locum in simplici datione in emphyteusis, censum vel libellū. §45. nu. 1. & seq.*
- 762 *Quid si favore eius concessionis detur pecunia, ibi. §. XXXV. Glos. I. D'estroits droits.*
- 763 *R Etractus an sit stricti iuris. §48. num. 1. leq. & multis seq.*
- 764 *Actio quo competit ad retractum, an sit stricti iuris, an bona fidei. d. nu. 1*
- 765 *Retractus an aduersetur equitati. §49. nu. 4*
- 766 *Statutum retractus an sit huiusmodi ut ab eius verbis nullo pacto discedendum sit. §53. nu. 23*

I. §. XXXVI.

Glos. II. d. §. XXXV. Mineurs.

- 767 *A N tempus retractus currat minoribus. §55.*
- 768 *An ipsi hoc casū restituuntur. §56. nu. 3. & multis seq. vsque ad 11*
- 769 *Et si restituuntur intra quoddā tēpus postquam maiores facti sunt, restituti debent. §58. nu. 12. & seq.*

Glos. III. d. §. XXXV. Presens ou absens.

- 770 *V Trūm tempus retractus currat absentibus, ibid. nu. 1. & §59. nu. 2*
- 771 *Et quid si cum absentia simul sit verisimilis ignorantia, ibid.*
- 772 *Et vtrum in dubio presumatur absentia an presentia, ibid. nu. 2*

Glos. III I. d. §. XXXV.

Ignorans.

- 773 *V Trūm tēpus retractus currat ignorantibus ibid. nu. 1. & multis seq. per totam eam gl. persertim vero. §64. nu. 26. & §66. num. 35. & multis seq. maxime. §69. nu. 44. & seq.*
- 774 *Vtrum autē restituuntur per totam eam gl. presertim vero. §64. nu. 26. & §66. num. 35. & multis seq. maxime. §69. nu. 44. & seq.*
- 775 *Et an restituuntur aduersus tempus logissimum. §66. nu. 36. & seq.*
- 776 *Quid si consanguineus sibi eam ignorantia asciuit. §64. nu. 27. & seq.*
- 777 *Quid si a ignorantia procedat ex dolo aut facto emptoris. §65. nu. 29. & seq.*
- 778 *Quid si contractus fuerit simulatus, ibid. nu. 32*
- 779 *Quid si non dolo aut calliditate emptoris, sed alterius obtrusa sit huiusmodi gratia, ibid. nu. 32*
- 780 *Quid si ignorantia non sit iuxta, verisimilis, & probabilius, ibid. nu. 33. & seq.*
- 781 *Quid si tempore quod datur ad restitutioē post prescriptionem sit probabilis causa ignorantiae. §65. nu. 43*
- 782 *Et quid si fluxerunt centum anni semper durante huiusmodi probabili ignorantia, ibid.*

§. XXXVI. Glos. I. Court.

- 783 *V Trūm ex nostra consuetudine que simpliciter dicit annum retractus currere à die notificationis, intelligatur non currere ante eam notificationem. §72. nu. 2. & 3*

Glos. II. d. §. XXXVI. Notifiée au greffe.

- 784 *Q Via ex nostra consuetudine vēditio debet notificari apud alii a curia, ut currat tempus retractus, quid si emptor in sua notificatione non declarauit verum pretium venditionis, sed aliud mains, an tempus curret consanguineo. §73. nu. 1. 2. & 3*
- 785 *Vtrum fieri possit per procuratorem, ibid. nu. 4. & multis seq.*
- 786 *Vtrum autē procurator teneatur offendere mandatum, ibid. nu. 4. & multis seq.*
- 787 *An huiusmodi notificatio possit fieri per simplicē negotiorum gestorem sine mandato, ibid.*
- 788 *Et quid si quis emerit nomine alterius, an hanc suam emptionē poterit notificare etiam sine man-*

TABVLA RETRACTVS MUNICIPALIS.

- dato. 975. nu. 11
 789 *Virium ad id requiratur mandatum speciale, ibi. nu. 12. & seq.*
- 790 *Et an coniunctus pro coniuncto id ipsum possit facere. 576. nu. 14*
- 791 *Et quid si is pro quo coiuncta persona denuntias, minor est, ibid.*
- 792 *Sed an is qui vere procurator est, mandatum tamen non suscepit, id quod ignorat, an non poterit denuntiare, ibid. nu. 15*
- 793 *Sed quid si quis eius rei facienda mandatum habet, sed id non exprimit, sed simpliciter facit, ibid, num. 16*
- 794 *Virum autem secundus emptor possit banc notificationem facere sine mandato prioris. 577. numero 17*
- 795 *An et alius dominus cuius tamen interest, ibid. nu. 18. & seq.*
- 796 *An vero et ipsi possint cogere emporem ut faciat, ibid. nu. 21*
- 797 *Quid si emptor exhibuit domino suum contractum, et id quidem apud acta sua iurisdictionis, an satis sit ut dicatur haec notificatione facta apud acta, et currat tempus consanguineo. 578. n. 22. & seq.*
- 798 *Sed quid si in lite qua est inter emporem et alium quempiam super re vendita, ea venditio fuit allegata, et in actis redacta, an satis sit ut currat tempus consanguineo, ibid. nu. 23*
- 799 *Quid si hac notificatione facta non fuit, tamen consanguineus alter de venditione certior factus est, ibid. nu. 24. & multis seq.*
- 800 *Quid vero ipse praesens fuit veditio. 579. n. 27*
- 801 *Et quid si eius fuerit testis aut notarius, ibid.*
- 802 *Si statutum loquens de retractu consanguineorum precipit obseruari certam quamdam formam circa notificationem contractus, et aliud statutum iubet aliam quandam formam obseruari etiam in notificatione alienacionum bonorum pupilli, an si vendito fundo pupilli fuit obseruata ea forma qua tradita est ad notificationem illius, sit etiam necesse obseruari formam traditam ad notificationem que requiritur pro retractu. 580. nu. 29*
- 803 *Quid si notificatione qua huc requiritur, ita facta sit, ut ex ea non fuerit scientia consanguinei plena, ibid. nu. 30. & seq.*
- 804 *Et quid si emptor in sua notificatione non fecerit mentionem pretij aut alterius clausula vel principalis instrumenti, qua habet multum momentum ad suadendum vel dissuadendum retractum, ibi. nu. 32*
- 805 *Et si hec notificatione facta non fuerit, intra quod tempus admittetur consanguineus aduersus emptorem. 581. nu. 36*
- 806 *Quid autem aduersus tertium, ibid.*
- 807 *Si consueto nostra non statutus est annum retractus incipere a notificatione, aut alias quo tempore annua curreret. 583. in si. nu. 42*
- 808 *Quid si emptor notificatione actorum, qui id in actis non scripsit, an currat tempus, ibi. nu. 43. & seq.*
- 809 *An in illo casu notarius tenebitur emptori, vel consanguineo in id quod interest, ibid.*
- 810 *Sed quid si id dolo & calliditate consanguinei id factum est, an tunc curret ei tempus. 585. nu. 47*
- 811 *Sed et an ceteris quoque consanguineis, qui dolii non admiserunt, currit, ibid.*
- 812 *Si aliquis fundum comparauit non quidem titulo venditoris aut alio obnoxio retractum, et tamen eum apud acta notificauit, an postea poterit summonere consanguineum venientem ad retractum, propterea quod retractus non habet locum in eo contractu, ibid. nu. 48. & seq.*
- 813 *Virum bac notificatione possit fieri diebus dominicis aut alijs id genus. 586. nu. 54. & seq.*
- 814 *Et quia supra quae situm est, an scientia consanguinei sufficiat, ut ei currat tempus, quid si non eius fuit simplex scientia, sed ei priuatum venditio fuit testis denunciata, an tunc satis est sine alia publica & actuaria denunciatione, ibid. nu. 56*
- Glos. III. d. §. XXXVI. De la iurisdictione, &c.
- 815 *Si plures res uno contractu & pretio acquisitae sunt, quae & ipsae sunt diversarum iurisdictionum, an in omnibus debet fieri notificatione. 588. num. 1*
- 816 *Et quid si sit castrum aut domus cuius cetera res sunt pertinentia, sed diversarum tamen iurisdictionum, an satis sit notificare in iurisdictione ipsius castri vel domus, ibid. nu. 4. & 5*
- 817 *Quid si maior pars rerum sit in una iurisdictione. 589. nu. 6. & seq.*
- 818 *Virum autem verum sit, ut repellatur consanguineus, quantum ad res qua sunt in iurisdictione, in qua notificatione facta est, si annus effluxerit, licet non quantum ad alias. 590. nu. 13*
- 819 *Quid si venditus sit annuus redditus generalis, an sit facienda notificatione, ibid. nu. 14. & multis seq.*
- 820 *Et quid si confuetudo statutissimae simpliciter notificatione fieri sim adiectione iurisdictionis rei vendita, quo in loco tunc notificatione huius anni redditus fieri debuisset. 591. nu. 15*
- 821 *An necesse sit hanc notificationem fieri in prima proxima iurisdictione, & an etiam in superioribus possit fieri, ibid. nu. 18. & seq.*
- 822 *Virum autem debet fieri in iurisdictione loci, unde tenetur in feudo, an in quo sita est. 592. n. 20. & seq.*
- 823 *Quid si dubitetur, cuius iurisdictionis sit res vendita, quia forte est in cofinio duarum iurisdictionum, aut aliter, quid tunc agendum est. 593. nu. 28*
- Finis primi Tituli.
- 824 *Si emptor conuentus est ab alio videbarerem venditam, & interim consanguineus venit ad retractum, an illum poterit emptor summonere ob id quod res est litigiosas. 594. nu. 1. & seq.*
- 825 *Virum si testator mandauit heredi dominum vendere Tilio, habeat locum retractus in venditione, qua ob id fecut a est, ibid. nu. 3. & multis seq.*
- 826 *Si ex statuto alij succedit in bonis mobilibus, alij in immobilibus, & emptor intra annum retractus moriatur reliqua re subiecta retractui, quin eare succedant, an heredes mobilium, an immobilium. 596. nu. 10. & seq.*
- 827 *Quid autem si consanguineus eam rem retrahat, ibidem*

EX TITVL O II. §. I.

- 828 Si consanguineus in ius vocari emptorem recu-
fantem eum admittere, & tamen obtinuit, fuit q[uod]
emperor condemnatus eam rem reddere consanguineo,
restituto prelio. Postea autem consanguineus
ea sententia visi nolit, an emptor poterit cum co-
geret ad restituendum pretium recessu. 598. nu. 24.
& multis seq.
- 829 Si post oblationem res perierit, an consanguineus
cogatur persistere in oblatione. 600. nu. 31
- 830 Intra quod ipsis consanguineus qui sententiam
contra emptorem obtinuit, debet offerre preium
post ipsam sententiam. 601. nu. 32. & seq.
- 831 Quid si contractus non erat subiectus retractui,
tamen acquires admisit consanguineum ad re-
tractum, an ponitere possit, dicens non teneri. ibi.
nu. 26. & seq.
- 832 Et quid si tantum verbo agnouit, nec tamen pre-
tium recepit. 602. nu. 37
- 833 Vrum tempus quo emptor possedit rem accedat
consanguineum retrahenti ad prescriptionem eius
rei, ibid. nu. 38
- 834 Si unus consanguineorum testato conuenit alium
consanguineum proximiorem ut retraharet rem
venditam, qui respondet nolle se retrahere, an ni-
kilominus postea poterit retrahere. & ita repelle-
re illum monitori, ibid. nu. 39. & seq.
- 835 Emptor a quo retrahitur, quem euisionem tene-
tur promittere, & præstare. 603. nu. 42
- 836 Si minor vendidit rem immobilem sine decreto,
& consanguineus eius retraxit, an si ipse minor
repossit rem suam, tenebitur emptor defendere
consanguineum, ibid. & multis seq.
- 837 Et quid si emptor allexit consanguineum ad re-
trahendum. 605. nu. 50
- 838 Quid vero si ipse emptor erat minor, ibid. nu.
51. & seq.
- 839 Quid si alter contractus primus venditionis est
virtiosus, quia forte usurarius, aut aliter reproba-
tus. 606. nu. 58
- 840 Titius vendidit Sempronio decem aureos annui
vectigalibus si i compensis super dominum Cai pre-
cio centum aureorum, Sempronius postea vendit
dimidiā partem huius vectigalū pretio quadra-
ginta aureorum tantum, consanguineus Titij con-
uenit Semproniu[m] petitq[ue] admitti ad retractum
totius vectigalū. Hic se dimidiā partem vendi-
dissē dixi XL. aureis, ieq[ue] paratum alteram par-
tem ei cedere restitutis LX. aureis. Consanguineus
autem dicit se non teneri restituere pro ea dimi-
dia parte, nisi sit dimidiā partem pretij, quid
iuris. 607. nu. 59. & seq.
- 841 Venetijs consuetudo est retractus, à qua tamen exi-
muntur Veneti, quib[us] licet sua bona immobilia
libere vendere sine onere retractus. Vrum hac
exceptio comprehendit Trinifanos, ibid. nu. 61
- 842 Quid ex multis consuetudinibus Gallie sires en-
pit & sint in diversis iurisdictionibus, omnes iude-
ces sunt adeundi. Quid igitur finis eis locis aut e-
tiam apud nos (nam & id fieri potest) consanguineus
post oblationem non admissam facit citari em-
ptorem in duabus iurisdictionibus, in quibus sita
sunt res vendita, proximus vtriusq[ue] affissus: & pri-
mis alterius non comparet, & annus interim la-
- bitur: alteris autem comparet, anno iam lapsi: an
recipienda sit ad res omnes, vel saltem ad eas que
sunt huic iurisdictionis, in qua nunc comparet,
an ad neutras, ibid. nu. 62. & seq.
- 843 Si fundis emptus si in marchia communis Picta-
nia & Britannie, & consanguineus non offerit intra
breuius tempus statutū retrahendi in Britannie, an
à toro retrahēti excludatur. 608. nu. 66
- 844 Si domus empta durante anno retrahēta, culpa
emptoris perit, an oblationem consanguinei, an
teneatur ad estimationem sine interesse ipsius co-
sanguinei, ibid. nu. 67. & seq.
- 845 Quid si post oblationem, ibid.
- Quid autē hoc casu, si non sua culpa perit, ibid.
- 846 Sed virum hoc item casu cum scilicet domus em-
pta perit, possit consanguineus venire ad retractū
areae. 610. nu. 72. & seq.
- 847 Et si venire possit, an teneatur solvere integrum
pretium venditionis, an tanum prorata areae. 611.
nu. 76. & seq.
- 848 An oblatio possit fieri die dominico aut alio hono-
ri Dei consecrato, ibid. nu. 78
- 849 Vrum & citatio qua fit in causa retractus, ibid.
nu. 79. & seq.
- 850 Vrum denique interpellatio qua fieri debet ex
nostra conjectudine in ipsa oblatione retractus.
612. nu. 81. in fin.
- 851 Virum & hac citatio in templo fieri possit, ibid.
nu. 82
- 852 Quid de oblatione. 612. nu. 83
- 853 Sed an & hac fieri possit in loco quopiam in hono-
sto. 613. nu. 84. & seq.
- 854 Si controverfa sit inter consanguineum & eum
qui ab eo conuenit super retractu, quod consan-
guineus ipse dicat contractum venditionis fuisse
factum, reua autem negat, an si testes consanguinei
dicant factum fuisse venditionem, sed non re-
cordari de pretio, satis est probatum ad obtainen-
dum, ibid. nu. 87. & seq.
- 855 Quid autem statuendum sit hoc casu, de pretio,
ibid.
- 856 Vrum pater, mater & ceteri ascēdentes admit-
tantur ad retractum rerum venditarum à filiis
descendentibus. 614. nu. 92. & seq.
- 857 Si quis constituitur suū procurator ad faciendum
omnia, excepto uno, quod requirit speciale man-
datum, an hic poterit huicmodi oblationem re-
tractus facere. 615. nu. 94. & seq.
- 858 Sed virum satis sit, sed datum sit mandatum facien-
di omnia, que mandatum speciale requirunt, aut
etiam retrahēti omnia que vendita fuerint aut
erunt a consanguineis sine alia exceptione. 616.
nu. 97
- 859 Si venditor promiserit emptori de euictione quo-
modocunq[ue] res exvincatur, an tenebitur reeuicta
per retractum consanguineum, ibid. nu. 98
- 860 Si venditor dicat emptori extraneo & ignoranti
rem non esse obnoxiam retractus, an si consanguineus
retrahat, tenebitur de euictione, ibid. nu. 99
- 861 An filius qui rem patris viventis vendidit, pote-
rit eandem retrahere post mortem ipsius patris cu-
ius heres est, ibid. nu. 100. & seq.
- 862 Si autē venditor successit fratri aut alteri suo co-
sanguineo

TABVLA RETRACTVS MUNICIPALIS.

- 863 *sanguineo, qui poterat retrahere, an & ipse tanquam hæres ipsius poterit. 617.nu.103. & seq.*
- 863 *Si anter retractum confanguinei res quampli qua in feudum vel emphyteum tenebatur a castro vendito cecidit in commissum ob non solnt am psonem vel alias, an ea sit restituenda confanguineo retrahenti, ibid. nu.106*
- 864 *Si emptor proprietatis postea emit commoditatem ususfructus, utrum confanguineus retrahens integrarem cum usufructu retrahet. 619.nu.112. & seq.*
- 865 *Et utrum tenebitur tunc refundere etiam pretium usufructus, ibid.*
- 866 *Quid vero si non emit ususfructum, sed is morte usufructuari extindus est, ibid.*
- 867 *Utrum confanguineus retrahens teneatur restituere emptori iura sua confusa in specie sive substantia, an vero possit loco eorum pecuniam refundere. Et an hoc ultimo casu sufficiat, ut quod sublati oneribus deest iusto pretio rei vendita restituatur, an vero etiam teneatur iustam horum estimationem refundere ultra pretium conuentum rei, ibid. nu.114*
- 868 *Si emptori a confanguineo semel fuerit facta oblationis & requisitio, qui incontinenti forte re infecta moritur, an iherum eius heredi fieri debet, ibidem num.115*
- 869 *Sit testator prohibuerit fundum alienari, & si contra id factum fuerit, iusserit eum ad Titum transferri, & postea hæres eiusdem vendorerit, an confanguinei admittuntur ad retractum repulso Tito, an contra Titius repellent confanguineos, ibid. nu.116. & seq.*
- 870 *An confanguineus re enicta possit rectâ agere de enictione contra primum venditorem. 620.n.118*
- 871 *Si debitor annus redditus eo se liberet data pecunia, an sit locus retracti, ibi. n.119. & multis seq.*
- 872 *Utrum si mota sit causa in materia retractus, res vendita efficiatur litigiosa, ut iam alienari non possit. 621.nu.123*
- 873 *Utrum in id necessaria sit litis côte statio, ibi.*
- 874 *Si in statuto aut consuetudine dicatur confanguineum admitti oblatu prelio, an hec verba faciat condemnationem, ibid. nu.124*
- 875 *Et utrum id sua transeat ad heredem nondum oblatu prelio, ibid.*
- Ex tit. II. §. I. Glos. VI. Ouses
heritiers.
- 876 *S*i emptor deceperit relictis pluribus heredibus, quorum unus rem venditam in solidum tenet, & possidet, an & is solus in solidum poterit a confanguineo conueniri. 669.nu.41
- 877 *Et si sint duo emptores, a confanguineo poterit alteri offerre pro sua portione offerendo medium partem. 670.nu.45*
- Glos. VII. d. §. I. Seront préférées.
- 878 *Q*uis praefratur in retractu rei venditae sub pacto reuendendi, an vendor, an confanguineus, ibid. nu.1. & seq. usque ad 17
- 879 *Contrahentes an possint facere pactu, ne confanguineus admittatur ad retractum aut tacite ei in riprajudicare, ibi. n.2. & 673.n.18. & multis seq.*
- 880 *Quid autem si non fuit pactum appositum in contractu, sed postea emptor reuendit venditori, an ipse vendor repellet confanguinem, ibi. nu.18. & quinque seq.*
- 881 *Quid si emptor tempus reuendendi prorogauerit post ipsum finitum. 675.nu.24. & seq.*
- 882 *Quid si ante finitum. 676.n.26. & seq. usq. ad 40*
- 883 *Quid si in ultimo momento ipsum temporis. 679. num.41*
- 884 *Quid vero si id momentu incidat in nocte, ibid.*
- 885 *Sed an schedula emptoris de tempore pacti reuenendis faciet fidem in prauidicium ipsius confanguinei, ut scilicet ei vendor preferatur, ibid. nu.43. & multis seq.*
- 886 *Et quid si ea schedula subscripta sit tribus testibus. 680.eod.nu.43*
- 887 *An vero sufficiet trium foeminarum subscriptio. 683.nu.58*
- 888 *Sed quid si procurator emptoris nomine ipsius eam schedulam cofecerit, & appareat de mandato precedente eius confidende per scripturam publicam. 680.nu.43. in fine*
- 889 *Quid vero si statim a principio ea schedula visua fuit a tribus testibus peritis. 682.nu.55*
- 890 *Quid autem si ex forma statuti ea schedula obtinet vim publici instrumenti. 683.nu.57*
- 891 *Quid item si ea schedula subscripta sit duobus testibus tantum, sed adiunt alia administrativa maioris momenti, quam unus testis, ibid. nu.59*
- 892 *Quid denique si nulla eius rei facta est schedula, sed tribus testibus probatur confessio in id ipsum extra ius emissio, ibid.*
- §. III.d.Tit. II. Glos. I. & vna
- 893 *S*i emptor durante tempore retractus proximi statutis, & ante ipsum obligauit rem venditam, an ea per retractum transibit libera, an cum onere. 708.nu.10. & seq.
- 894 *Quid si emptor etiâ interim alteri rem locavit, utrum confanguineus retrahens teneatur stare locationi. 709.nu.13. & seq.*
- 895 *Et quid si huiusmodi locatio facta fuerit in fraudem. 710.nu.17. & seq.*
- 896 *Utrum emptor durante tempore retractus possit excidere arbores fructiferas, aut alias grades. 711. nu.21. & seq.*
- 897 *Quid si etiam arbores sint in fructu, quia scilicet incidi solent lignandi causa. 713.nu.25*
- 898 *Quid si in eum locum alios emptor substituat, ibid. nu.26*
- 899 *Quid si fundus ex ea incisione fiat fructuosior, ibid. nu.27. & seq.*
- 900 *An emptor possit mutare formâ rei venditae, ibid. nu.28*
- 901 *Quid si opus sit huiusmodi grandibus arboribus ad villa empta refectionem, ibid. nu.29*
- 902 *Si emptor commiserit feloniam ob quamres cadit in commissum, an id noceat confanguineo volunti retrahere. 714.nu.33*
- §. III I. d.Tit. II. Glos. V I.
Configner.
- 903 *A*n si ex statuto vel consuetudine confanguineus qui vult retrahere, debet cosignare pre

EX TITVLO II. §. VII.

tium recusante emptore, an satis sit apparere de consignatione ex confessione depositarij. 720.n.16. si nō est precedentibus à nu. 8

904 Et quid se cum confessio depositarij appearat testibus, aut aliter fuisse depositum saccum in quo consanguineus dicebat illud esse pretium. 721.nu. 18. & seq.

905 Quid autem si deesset unus nummus ex prelio in ea consignatione. 722.nu.23. & multis seq.

906 Sed quid si per errorem calculi id omisum fuerit non de industria. 724.nu.29. & multis seq.

Glo. VII. d. §. IIII. En main de cour.

907 An apud iudicem possit fieri huiusmodi consignatio. 727.nu.1. & seq.

908 An apud alium & quem, ibid. nu. 3

909 An alias cogi possit, ibid.

910 Et si quis sponte id munus suscepit, an & sponte poterit se abdicare. 728.nu.5

911 An autem hic depositarius poterit petere aliquā mercedem, ibid. nu. 6. & duob. seq.

912 Et si is sit ecclesiasticus, an poterit cogi à iudice seculari id ipsum restituere, ibid. nu. 9. & seq.

913 An poterit vendorum eligere depositarium locupletem. 729.nu.11

914 An satis sit consignare apud mercatorem idoneū, sine iudicis auctoritate, ibid.

915 An apud ades sacras id fieri poterit, ibid. & seq.

916 An subueniendum sit mulier, rustico, militi non consignanti. 730.nu.13. & seq.

Glo. VIII. d. §. IIII. Nefront pas, &c.

917 Si venditor non consignavit, ideo retractu cedit, an si sit intra tempus, poterit iterum offerre & consignare. 732.nu.1.le.j.

Glo. IX. d. §. IIII. Reprenoit les choses consignées.

918 An venditor qui depositum repeteret, possit depositum

repeteret, ibid. nu. 1.le.i.

Glo. X. eiusdem §. IIII. Renon-

cer audit retract.

919 Si venditor depositum repetit, an videatur re-

nuntiare iuri redimendi. 733.nu.1

920 Quid si depositio non erat necessaria, ibid.

921 Si emptor depositum recipiat, an videatur con-

fentire reunditioni, ibid. nu. 2

922 Et si minor intra tempora obtulit pretium, & depo-

suit, & postea recuperanit, an poterit in integrū

restituī, ibid. nu. 3

§. V. eiusdem tit. II. Glo. II. Qui font escheus.

923 An emptor ante redemptionē faciat finitus

ſuos. 734.nu.1

924 Et quid in foro conscientia, ibid. in fi.

925 Quid si emptor sit in mora remendandi. 735.nu.4

926 Et quid in pacto restituendi, ibid.

927 An litis contestatio sit necessaria, ut fructus resti-

tui debeant, ibid. nu. 5. & seq.

Quid autē in his statutum est legibus Mosaicis,
ibid. nu. 6

Glo. III. eiusdem §. V. Quel ar-

terrage eschoit.

928 V Enditor emens annum redditum ex hoc pa-

cto, an teneatur soluere reliquias preteritas
ibid. nu. 1.le.j.

Glo. IIII. eiusdem §. V. Pro ra-

ta temporis.

929 F Ructus pendentes tempore retractus quomo-

do diuidantur inter emptorem & consanguineum. 736.nu.1

930 An autem reliquia temporis proxime sequentis

sint soluenda. 737.nu.7

931 Sinon multo post venditionem consanguineus re-

trahit, ita ut emptor nibil aut modicum perceperit ex fructibus, cum tamen multas impensas fecerit gratia fructuum, an eas repetet. 737.nu.7

932 Quid autem de semente facta ab empatore, ibid.

933 Si emptor ante retractum fundum locauerat pro certa pensione, soluenda certo tempore, & interim ante id tempus consanguineus retrahit, quomodo hec pēsio dividetur, an in effectu tempore fructū, an alio. 738.nu.11

934 Quid si emptor emit rem fructibus pendentibus & maturis, ita ut continuo post eos percipiat, & sex mensibus post consanguineus veniat ad retractum. An emptor ultraillos integros fructus etiam in initio percipit, percipiet medietatem fructuum huius anni pro illis sex mensibus, an non si bid. nu. 12. & seq.

935 Si vendita est vinea fructibus iam maturis, impen-
ſiſſi in eam iam omnino à venditore factis, & con-
ſanguineus veniat ad retractum sequenti anno,
& eadem tempestate fructibus etiam maturis &
omnibus impensis eius anni omnino factis ab em-
ptore. An ipse emptor possit petere eas impensis
sibi restitui. 739.nu.7

936 Emptor qui percipit ipsos fructus nondum maturos, an eos, & quomodo restituere debet. 740.nu.18

937 Sed quid si magis expediatis eos immatuos tollere quam matus. ibid. nu. 19

938 Quid si non in fraude immatuos perceperit, nec incommode consanguinei gratia, sed ut sibi proficit, quia necessitas cogebat, ibid. nu. 20

939 Quid si vtria causa, & ut sibi profit, & ut ob-
stet consanguineo, ibid.

940 Quid vero si fructus maturitati adeo proximi erant, ut per eorum immaturam separationem no-
infratur minor redditus, aut utilitas, ibid.

941 Si durante anno retractus ante tamen cum quis
commisit delictum in iurisdictione rei vendit a cuius
ius condicatio post retractum sequuta est. Quid
consequetur emolumenū condicione, An
emptor, cuius tempore delictum est commissum. An
consanguineus cuius tempore lata est sententia,
ibid. nu. 21. & seq.

942 Sed quia sententia lata fuit durante anno retrac-
tum, sed exactio post retractū, cuius item ea erit,
741.nu.26

943 Quid

TABVLA RETRACTVS MVNICIPALIS.

- 943 *Quid autem si durante eo anno & ante retractum quis fuit condemnatus ad ponam pecuniariam, nisi si quid fecerit aut dederit intra aliquod tempus, quod cedit post retractum consanguinei, & ille condemnatus illud non fecit aut dedit. Cuius erit ea pena emporis, an consanguinei.* 742.nu.27
- 944 *Si durante anno retractus, & ante ipsum quis emerit sub condicione fundum, ex quo debetur laudinia domino rei subiecta retractui, & condicione post retractum cuenerit. Cui debentur laudinia, utrum empori, an consanguineo, ibid.*
- 945 *Quid si empator non coluit fundum anno retractus, quo fructus pro rata temporis diuidi debent inter eum & consanguineum, ita ut nullus fructus inde percipi possit. An empor tenebitur de huinmodi negligentiâ.* ibid. nu.29
- 946 *Quid vero si coluit, sed intempestive, ibid. nu.30*
- 947 *Si sylva caduca vendita sit, que decimo quoque anno ex parte excidi solet, quo quidem anno ea a consanguineo rei cibatur, quomodo diuidetur fructus eius excisionis, an considerata rata illius tantum anni, an totius decennij,* ibid. nu.31
- Glos. V. eiusdem §. V.
Parfa main.
- 948 *Si fundus retrahitur fructibus pendentibus, an empator possit nibilominus ipsum retinere, donec percepere sit fructus pendentes pro rata temporis.* 743.nu.1.lej.
- 949 *Quid vero si tempore retractus fructus sunt maturi.* ibid.
- Glos. VI. eius §. V. Supposé qu'il n'en ait iouy, &c.
- 950 *V*trum empator qui diuidit fructus anniretrahat cum consanguineo, si turbetur in percepcione sua partis, an possit intentare interdictum etiam si non possederit per annum & diem, ibid. nu.1.lej.
- Eiusdem tit. II. §. VI. Glos. II.
Les loyaux coustemens.
- 951 *V*trum empator qui soluit præteritas reliquias id est, art. erages vel ligatum censum, penitiorum quibus fundus obnoxius est, eas repetet a consanguineo retrahente. 750. & 751.nu.1
- 952 *Et si ipse empator ante retractum acquisivit fundus empori servitum. An a consanguineo retrahente repetet premium venditionis ipsius servitum.* 751.nu.23
- Eiusdem tit. II. §. VII. Glos. I.
Reparations nécessaires.
- 953 *Q*uæ aut quales impensa debent restituiri a consanguineo empori. 752.nu.1
- 954 *An autem in illis impensis, qua restitui debent, deducendi sunt fructus percepti ab emptore,* 753. num.4
- 955 *Et quid de impensis que ad culturam & fructum perceptionem pertinent,* ibid.
- 956 *Quid si impensa ab emptore facta adeo magna sunt, ut consanguineus ob earum magnitudinem*
- non possit rem retrahere, si eas cogatur reddere, ibid. nu.5
- 957 *Si consanguineus denunciauit empori ne quas impensas faceret, quia vult rem retrahere, ibid. in fine.*
- 958 *Empor an possit è re vendita tollere eas impensas, quas consanguineus non tenetur reddere, ibidem, num.6*
- 959 *Et si possit tollere, an consanguineus possit ei offerendo tantum quanti valent, aut aliam estimationem impedire ne tollat, ibid.*
- 960 *Si empator restituerit rem integrum consanguineo retrahenti sine restituzione impensarum quas ipse consanguineus debebat ei restituere, an poterit empor eas condicere.* 754.nu.7
- 961 *Si empator impenderit centum, & ob id fundus emptus melior factus sit centum quinquaginta, utrum koram debet consanguineus restituere,* ibid. numer.8
- 962 *Quid vero si econtrario impensa sunt centum quinquaginta, fundus autem melior sit factus centum tantum, utrum eriam horum reddet consanguineus, ibid.*
- 963 *Si impensa quas consanguineus, si extarent, teneatur restituere, perserunt sine culpa emporis, an eas nihilominus restituet,* ibid. nu.10
- 964 *Quid item fratres ipsi in quas factæ sunt, perierit, ibidem*
- 965 *Si in quibusdam ex rebus venditis empator fecit impensas, in alijs non fecerit, utrum consanguineus retrahens soluendo integrum premium possit petere eas res, in quibus factæ sunt, donec impensa in cateris factæ sint liquida.* 755.nu.11. & 12
- 966 *Sed an offerens premium pro rata eorum rerum in quibus impensa factæ non sunt, petens retractum earam tantum, donec impensa caterarum sint liquida, audierit,* ibid.
- 967 *Vtrum autem cum impensa non sunt liquida, admittetur consanguineus offerens cautionem restituendis impensis, cum liquida fuerint,* ibidem, nu.13
- 968 *Si empator fuerit condemnatus simpliciter facere cessionem consanguineo sine mentione impensarum, an in executione sententia de eis posset excipere, ut deducantur vel restituantur,* ibid. nu.14
- 969 *Vtrum autem tertius empator qui emit ab ipso primo empatore, id quoque possit excipere,* ibid. numero 15
- 970 *An vero poterit empator a quo res redimitur, imputare vel repeteret impensas a se factas pro immutatione forme agri, ex qua redditus est melior, ut si in feudo viuens instituerit,* ibid. nu.16
- 971 *Sed quid si consanguineus minus impendisset, si ipse impendia fecisset.* 756.nu.17
- 972 *Quid item si impensa sunt immoderata & insolita,* ibid.
- 973 *Sed quid si necessaria non fuerint ex quo res vendita deterior facta sit, an tenebitur refundere id quod interest empori retrahenti,* ibid. nu.18
- Eiusdem tit. II. Finis.
- 974 *S*i consanguineus venies ad retractum offerat & soluat pretium & ei empator rem tradat sine alia

EX TITVLO II. §. I.

- alia cessione, an consanguineus fiat dominus rei,
faciat qd fructus suos intelliges ex scriptis. 771. nu.
64. & multis seq. usque ad 83.
- 975 Si pendente tempore retractus fuit imposta collega, & ea non dum soluta res retrahatur, uter eam
soluere debet, an empator, an consanguineus. 777.
num. 85
- 976 Quid se venditum est molecum, cuius mola aut
alatius instrumenta durante tempore retractus
sunt attrita, cum tempore venditionis noua essent,
an empator teneat ea reddere sarta tecta, ibid.
nu. 86
- 977 Si durante tempore retractus aliquid alluvione
accrescit rei vendita, que postea retrahitur, an
illud incrementum sit empotoris, an retrahentis.

FINIS TABVLAE RETRACTVS MVNICIPALIS.

TABVLA RETRACTVS
CONVENTIONALIS EX
TITVLO II. HVIVS
VOLVMINIS.

- 1 ETRACTVS conventionalis cur sic dicatur.
621. nu. 1
- 2 Virum id pactū quod vulgo de retrouendendo dicitur, possit etiam dici
de reuendendo, ibid.
- 3 An de hoc pacto, an autē
de alio loquatur l. i. C. de paciis inter emptorem &
venditorem. 622. nu. 2
- 4 Et an id pactum, & pactum de restituendo differant.
ibid. & iterum. 683. nu. 60
- 5 Virum id pactum approbetur de iure ciuili, ibid. nu.
me. 2
- 6 An item de iure canonico, ibid. & seq.
- 7 An deniq. de iure diuino & in foro conscientia, ibid.
nu. 3. & seq.
- 8 Virum lices id pactum non improbetur, faciat tamē
ad presumptionem fraudis & simulationis cum alijs
conuentum, & cum quibus, ibid. nu. 5
- 9 Sed virum tantum in id habeat momenti, cum ex
intervallo sit appositum, ac si in ipso contractu. 623.
nu. 6. & multis seq.
- 10 Et an tunc omni suspicione careat. 624. nu. 8
- 11 Et quid si ex modico quoipam intervallo appositum
sit, ibid.
- 12 Quid autem si ab initio actum sit ut poneretur ex
intervallo, ibid. nu. 9
- 13 Quid vero si simplex promissio facienda id pactum
sit facta in ipso contractu, ibid. nu. 10. & seq.
- 14 Sed & virum si appositum sit scorsum a contractu
magis sit suspectum, quam in ipso contractu appositum.
625. nu. 12. & trib. seq.
- 15 Et quid si appositum sit iuramentum, an ex hoc plus

- an minus presumatur fraudis & simulationis. 626.
nu. 16. & seq.
- 16 Virum autem magnitudo ingens pretij cum hoc pa-
cto concurrens faciat presumi fraudem & simula-
tionem, sicut modicatis, ibid. nu. 17. & seq.
- 17 Virum propter huiusmodi pactum reuendendi res
minoris estimetur, & vendatur. Et utrum id con-
siderandum sit in reputatione modicatis pretij, cum
ex ea arguitur fraude & simulatione. 627. nu. 20. & seq.
- 18 Quato autem minoris estimanda est ob id pactum.
d. num. 20
- 19 Sed utrum id procedat, etiam si tempus appositum
reuenditionis transsaltum. 628. nu. 24
- 20 Pactum de reuendendo an faciat cessare remedium
l. i. C. de rescind. vendit. ibid. nu. 25
- 21 Et an simpliciter probando pretium rei vendita de-
beat aitor obtinere in dicto remedio, cum sit id pa-
ctum appositum, si non probetur pretium rei vendita
cumeo pacto, ibid.
- 22 Utrum autem cum pactū reuendendi non est in me-
ra facultate venditoris ob id ipsum sit res minoris es-
timanda. 629. nu. 26
- 23 Utrum presumptio fraudis & simulationis, qua ori-
tur ex hoc pacto cum alijs, tam facile sumatur in da-
tione in solutum, quam in vera venditione, ibid. nu.
27. & seq.
- 24 Utrum pactum reuendendi non quidem simpliciter,
sed post certum aliquod tempus, magis presumatur
ignorantius, & in fraude usurarii factus, ibid. n. 30
- 25 Utrum autem omnino ob id pactum sic appositū con-
tractus sit usurarius, s. i. d. 630. nu. 69. & seq.
- 26 Utrum contractus cum hoc pacto factus magis pre-
sumatur usurarius, si ex eo pacto maius pretium sit
restituendum, quam datum fuit. 630. nu. 31

AA

TABVLA RETRACTVS CONVENTIONALIS

- 27 Quid autem si diuerso minus pretium sit restituendum, *ibid. n. 32. & seq.*
- 28 Quid si huiusmodi pactum appositum sit à muliere, rustico, aut milie, an & faciat simpliciter aut tam facile presumi contractum usurarii, *ibid. n. 34. & seq.*
- 29 Quomodo antiqui id pactum vocabant, *ibid. n. 39. & seq.*
- Eiusdem tit. II. §. I. Glos. I. Par celuy mesmes contract.
- 30 **S**in contratu fuit promissio facta de reuendendo, *an ab ea discessum sit ex eo, quod in instrumentum illius venditionis postea pure & simpliciter & sine eius pactum mentione factum sit.* *633. n. 1. & 761. n. 21. & tribus seq.*
- 31 Quid si in prefationibus eiusdem contractus tatum iudicium fuit in ipsis locis.
- 32 Que actiones ex hoc pacto oriuntur. *633. n. 2. & 3.*
- Eiusdem §. I. Glos. A tel tempus.
- 33 **S**i huic pacto reuendendi nullum tempus sit appositorum intra quod tempus venditor admittetur. *27. n. 1. lect. iij. & seq.*
- 34 Et quid si emperor in alium rem trahatur, *an simili tempore spatio res ab eo vescupietur.* *ibid. n. 3.*
- 35 *Et an idem sit si hic tertius sit uniuscavis emperor omnium bonorum,* *ibid.*
- 36 Quid autem si primus ille emperor aliquo tempore posse fideliter, & hic tertius alio, quantum tunc tempus requiritur, *ibid.*
- 37 Sed quid si dictum sit ut venditor possit redimere ad tempus sine alia declaratione temporis. *634. n. 4.*
- 38 *An autem in hoc seruandus sit mos regionis,* *ibid. n. 5.*
- 39 Quid vero si dictum sit ut possit venditor redimere semper, perpetuo, quandocunque, toties quoties voluerit, aut alijs similibus verbis, intra quod tempus debet venire. *635. n. 6. & multis seq.*
- 40 An autem valeat punctum expressum, ut semper & in infinitum possit redimere, *ibid. n. 7. & seq.*
- 41 Et quid si tale pactum sit iuratum, *ibid.*
- 42 Quid vero si statuto expresse caueatur, ut liceat venditori quandocunque redimere, *an & licebit semper & sine praeinitione temporis.* *d. n. in fi.*
- 43 Sed an saltem ea facultas redimendi tollatur tempore immemoriali, aut centum annorum. *640. n. 25. & duobus seq.*
- 44 Quid aut de exceptione reuendendi, *an & ea tollatur spatio triginta annorum.* *641. n. 31. & 642. n. 32.*
- 45 Quid vero si prater remedium pacti redimendi contractus dicatur usurarii, *an tunc agens submouetur tempore,* *ibid. n. 33. & seq.*
- 46 Quid si alister reprobatus dicatur ut si in pignore sit appositum pactum legis commissoria, *ibid. n. 34. & seq.*
- 47 Sed quid si emperor promisit toties reuendere, quoties facultati redimendi prescriptu fuerit, *an tunc venditor excludetur tempore.* *643. n. 39.*
- 48 Quid si concessa sit ea facultas venditori, quandiu vivet, *an tunc ei facultati prescribatur triginta annis,* *ibid. n. 40.*
- 49 Quid autem si concessa sit ad quadraginta vel quinquaginta annos, *an & tunc prescribatur triginta annis,* *ibid. n. 41. & seq.*
- 50 Quid denique si ea facultas ita data sit, ut venditor redimere possit post triginta annos. *644.*
- 51 Vtrum autem huius facultati redimendi prescribatur triginta annis ipso iure, *an ope exceptionis,* *ibid. n. 41.*
- 52 Vtrum emperor qui promisit reuendere, *id possit facere post triginta annos in praesidicium alterius,* *ibid.*
- 53 *An & in iussum ipsius praesidicium,* *ibid.*
- 54 *An tempore transacto si pars non opponat, index poterit suppleri,* *ibid.*
- 55 Cum tempus certum est praestitutum huic pacto, *an eo transacto possit venditor cogere emptorem, ut reuendat,* *ibid. n. 42. & multis seq.*
- 56 *An promissio reuendendi censeatur fieri sub conditione, se venditor voluerit redimere.* *646. n. 50. & 781. n. 102.*
- 57 Vtrum qui non venit ad redimendum intra tempus huic rei appositum, censeatur ei renuntiare, *ibid. n. 51. & seq.*
- 58 Quid si nondum transacto tempore praestituto reuenditioni emperor dicat se admissum venditorem quandocunque ei liberit, *an cogatur eum recipere eodem tempore transacto.* *647. n. 4.*
- 59 Vtrum si res fuit empta non iusto pretio cum hoc pacto, possit tunc venditor agere ad reuenditionem post tempus reuenditioni praestitutum, *ibid. n. 55.*
- 60 Sea utrum venditor transacto tempore reuenditionis, poterit ex aliqua iusta causa restitui, *ibid. n. 56. & multis seq.*
- 61 Quid de minore siue is contraxerit, siue contrahenti successerit, *ibid. praeferit in prim. & iterum 648. n. 19.*
- 62 Quid de ignorantie, in ipsis locis.
- 63 Quid de milite, *ibid. praeferit n. 57.*
- 64 Quid de absente reipublica causa, *ibid. n. 59.*
- 65 Quid de impeditis, *ibid. praeferit n. 58. & 60.*
- 66 Quid si venditor redimendi causa misit pecunias per nuntium, qui ab hostibus vel latronibus captus est, & interim tempus transactum est, *an saltu ex eo capite possit restitui,* *ibid. n. 60.*
- 67 Quid si emperor post tempus recepit pretium ei oblatum nomine redemptionis, *an cogitur reuendere.* *649. n. 61.*
- 68 Quid item si accepit pretium in id depositum à venditore, *an etiam cogetur reuendere,* *ibid.*
Sed tunc an semper cogetur vel intra quod tempus, *ibid.*
- 69 Sed quid si partem tantum pretij acceperit, *ibid.*
- 70 Quid tamen si id ignoranter facit, *ibid. n. 63.*
- 71 Sed quid si non recepit pretium, sed id petij a venditore, *ibid. n. 64.*
- 72 Et si eodem tempore transacto dicat emperor se recepturum venditorem ad retrahendum intra quod tempus debeat venditor venire. *650. n. 65.*
- 73 Et tunc an emperor poterit illi denuntiare, ut redimat intra duos menses, *ut transacto eo tempore liberetur,* *ibid.*
- 74 Virum tempus appositorum reuenditioni currat à tempore contractus an traditionis, *ibid. n. 66.*
- 75 Vtrum venditor possit redimere quoconque tempore intra tempus appositorum reuenditioni, *an vero ultimo tantum anno, & denique ultimo tantum die,* *ibid. n. 67. & seq.*

EX TITVL O II. S. I.

- 76 *Si pactum sit, ut non nisi post aliquod tempus possit venditor redimere, an contractus sit illicitus, ibid. nn.69. & seq.*
- 77 *An autem id pactum magis su suspectum, quam si simpliciter vel intra aliquod tempus possit redimere. 651.nu.72*
- 78 *Vtrum valeat pactum redimendi post triginta annos, ibid. nu.71*
- 79 *Quid si pactum sit ut post aliquod tempus emptor renundat, an possit cogi ante illud tempus renundare, ibid. nu.73*
- Eiusdem §. I. Glos. IIII. Et pour tel prix, &c.
- 80 *S in pacto renundationis nullum est statutum premium, sed simpliciter dictum est, ut possit venditor retrahere, an intelligatur de pretio venditionis, an de iusto pretio, an de eo quod ab alio reperiri poterit. 652.nu.2.lej.*
- 81 *Et an alias inter sit cum renundationi appositum est certum premium, & cum nullum, ibid.*
- 82 *Si venditor agit aduersus emptorem, ut ei renundat, offerens restituere quinquaginta ducatos, quia ita dicit fuisse conveniunt, negat autem emptor. Testes venditoris deponunt emptorem promisisse renundare eodem precio, quo veditio facta fuerat, vter obirentur, ibid. nu.3*
- Eiusdem §. I. Glos. IIII. Celuy iour.
- 83 *S i paciū eadem die initum sit, quo contractus venditionis, an presumatur factum incontinen- tia, sine codem contextu, ibid. nu.1.lej.*
- Eiusdem §. I. Glos. V. In limi- ne contractus.
- 84 *Q uid autem si die sequenti, ibidem numero 1.leij.*
- 85 *Vtrum id pactum quod statim post contractum factum est, id est, die ipsa aut sequenti censeatur inesse in ipso contractu, ibid. & multe seq. usque ad finem gl.*
- 86 *Et an vere, an fictè inesse videatur. 658.num.27. & seq.*
- Eiusdem §. I. Glos. VI. Ou- ses heritiers.
- 87 *V trum heredes venditoris admittantur ad redimendū ex hoc pacto redimendi, ibid.n.1*
- 88 *Quid si de illis mentio facta non fuerit, ibid.*
- 89 *Quid autem si apposita sit dictio taxativa, videlicet ut venditor tantum possit redimere, an tamen & heredes ipsius admittantur, ibid. nu.2. & seq. usque ad 12*
- 90 *Quid si dictum sit, ut ipse venditor, & non alius possit redimere, ibid.nu.3*
- 91 *An autē per huiusmodi dictiones taxativa im- pediatur venditor, ne id ius alteri cedere possit. 661.nu.11. & seq.*
- 92 *Quid si dictiones apponantur alteri quam ven- ditori, ut si dictum sit, ut Titius filius possit retrahere rem a me tibi veditam, an tunc heres ipsius Titij admittetur. 662.nu.13*
- 93 *Quid autem si pactum renundendi ita factum sit,*
- 94 *vt venditor cum voluerit, sine cum petierit, ad- mittetur ad retrahendum, an tunc admittentur he- redes illius, ibid. nu.14*
- 95 *Quid vero si ita dictum sit, Si petierit, ibid.*
- 96 *Quid item si dictum sit, ut venditor arbitratu suo possit redimere, ibid. nu.16*
- 97 *Quid deniq; si dictum sit, ut alius arbitratu suo possit redimere, an tunc ea facultas expiret mor- te illius, ita scilicet ut ad heredes eius non transeat ibidem*
- 98 *Sed quid si ita dictum sit, si volet venditor, ibid. Vtrum autem heres hereditis venditoris admittetur retrahendum ex facultate concessa ipsi ven- ditori simpliciter, aut ipsi & suis heredibus con- cessa, ibid. nu.17. & seq. usque ad 25*
- 99 *Sed utrum non tantum sui heredes, sed & extra- nei quoque admittentur. 666.nu.26*
- 100 *Vtrum vero e diverso heres emptoris aque tenea- tur renundere vi huius pacti, in quo nulla sit eius- mentio, ibid. nu.27*
- 101 *Et si hic heres sit minor, an poterit sine decreto renundare, ibid. nu.28*
- 102 *S eemptor reliquit alteri usum fructum rei, quam emit sub hoc pacto, an hic vfructarius, an he- res emptoris, an uteque si coeniedus ab empo- repetente renundationem, ibid. nu.29*
- 103 *Sed utrum cum huiusmodi res renundatur, vfructua- ri us utetur fructus pretiori, quod restitutum est, ibid.*
- 104 *Quid si unus ex pluribus heredibus venditoris velit parte suam redimere, an sit audiendus. 667. nu.30. & 31*
- 105 *Et utrius bic qui vult redimere partem suam, possit cogere coheredem, ut & suam redimat, ibi- nu.32*
- 106 *Sed utrum unus eorum posse totum redimere, to- tum premium offerendo, ibid. nu.34*
- 107 *Et quid si hoc casu cohares id consentiat, aut re- pudiet ibid.*
- 108 *Et si emptor unum ad totum admisit, an coheres poterit postea eum qui totum redimit, cogere, ut suam fibipariam renundat. 668.nu.37*
- 109 *An autem bic qui totum redimit, teneatur satis- dare et dando partem socio, si velit, ibid. nu.38*
- 110 *Duo fratres vendiderunt domum sitam Lutetia cum pacto renundandi. Postea autem ita bona sua dividunt, ut omnia & singula Lutetia sita, que ad eos pertinebat, alterius maneat, an in istud retrahendū huic soli concessum videtur, ibid. n.39*
- 111 *Duo in solidum vendunt alteri annum reditum cum hoc pacto. Postea emptor unum eorum pro- media parte offerente admisit, nunquid censem- tur eum ab altera parte huius redditus liberasse, ibid. nu.40*
- 112 *Quid si emptor qui promisit renundare, decepit redditis pluribus heredibus, quorum unus tantum possidet rem ita veditam, an ille totum teneatur renundare, an vero pro portione hereditaria. 669. nu.41. & seq.*
- 113 *A dīo qua competit ad renundationem, an sit bona fides, an vero stricti iuris, ibid. nu.42*
- 114 *Sed quid si omnes heredes communiter possident rem venditam sub hoc pacto, an quilibet in solidū*

TABVLA RETRACTVS CONVENTIONALIS

- conueniri possit, ut renendat, ibid. nu. 44
 115 Quid si sit, qui solum possidat, dicit se possidere nomine communis, ibid.
- 116 Si unus vendidit duobus cum hoc pacto, an is posterior alterum emptorem cogere, ut renendat partem suam. 670. nu. 45
- Eiusdem §. I. Glos. VII. Seront preferes.
- 117 **Q**uis prefatur in retractu rei veditate cum hoc pacto, an vendor, an consanguineus vendorius, ibid. nu. 1. & multis seq.
- 118 Vtrum contractus vi huic pacti resoluatur ipso iure, an non, ibid. nu. 3. & seq.
- 119 Vtrum vendor qui cum hoc pacto vendidit, possit à quocunque rem auocare. 671. nu. 6. & multis seq. & 706. nu. 1
- 120 Vtrum id pactum rem efficiat. 671. nu. 7
- 121 Vtrum impedit alienationem, ibid.
- 122 Vtrum autem ei competit rei vindicatio. in ipsisdem locis.
- 123 Quid si id pactum verbis directis factum fuerit, an tunc ipso iure resoluatur veditatio, & poterit res à tertio vendicari. 673. nu. 14. 15. & 16
- 124 Et si id pactum fuerit factum ex interculo non in ipso contractu, an tunc vendor praeferetur consanguineo, ibid. nu. 18. & multis seq.
- 125 Et quid si antequam vi latum fuerit pretium à consanguineo, vendor ex interculo redemit nullo alio precedente pacto. 674. nu. 23
- 126 Et si tempus reuendendi intra aliquod tempus fuit in ipso contractu appositum, an liceat empori id tempus, quod iam transiit, prorogare sine renoua re in praedictum consanguinei, ut scilicet vendor veniens intra tempus prorogatum ei praeferatur. 675. nu. 24. & 25
- 127 An vero antequa id tempus transferit, possit ipsum prorogare in aliud tempus, etiam in praedictum consanguinei, ibid. nu. 676. & seq. usque ad 41
- 128 Et si id possit facere, an sat erit eam prorogationem fieri in ultimo momento prioris temporis. 679. nu. 41. & seq.
- 129 Et quid si id momētum incidat in tempus noctis. ibid. nu. 42
- 130 Vtrum autem credatur schedula emptoris de tempore palli reuendendi sine alia probatione, in praedictum consanguinei, qui negat id pactum factum eadem die aut sequenti. Ideoq; se esse preferendum vendori, ibid. nu. 43. & multis seq. usque ad 54
- 131 Quid si ea schedula habeat subscriptionem triū virorum. 680. eod. nu. 43
- 132 An autem sufficiat foemina. 683. nu. 48
- 133 Sed an ei credatur in praedictum ipsius emptori. 681. nu. 49
- 134 Quid ante si procurator emptoris nomine ipsius eam schedulam fecerit continentem id pactum, & appareat de mandato precedente de ea confidenda per scripturam publicam, an saltet tunc ea schedula facta fidem. 679. nu. 43
- 135 Sed quid si à principio ea emptoris schedula visa fuit a tribus testibus literatis, qui id ipsum testificentur. 682. nu. 55. & seq.
- 136 Quiditem si ex forma statuti ea schedula habeat unum instrumentum publicum. 683. nu. 57
- 137 Quid vero si ea schedula subscripta sit duabus tantum testibus, sed adfuit alia administrativa majora pondera, quam sit unus testis, ibid. nu. 59
- 138 Quid denique si nulla sit facta schedula, sed tribus testibus probatur cōfessio in id extra ius emissa, ibid.
- 139 Quid vero si sint duo tantum testes, ibid.
- 140 Vtrum empor qui promisit reuendere, praeceps teat reuendere, an vero liberetur prestando interesse, ibid. nu. 60
- Eiusdem tit. II. §. III. Glos. I. & vnica.
- 141 **V**trum pendente tempore quod praeditum est reuenditioni, possit interim consanguineus retrahere. 684. nu. 1
- 142 Sed utrum pendente eo tempore curreat consanguineo tempus retrahendi, stante nostra confuetudine, ibid. nu. 2. 3. & 683. nu. 4
- 143 Et si confuetudo nostra id non declarasset, quid dicendum esset de iure communis, ibi. nu. 5. & multis seq. usque ad 83
- 144 An id pactum impedit ne empor alteri interim possit vendere. 691. nu. 35. & 695. num. 52. & 706. nu. 1
- 145 Vtrum pendente tempore huiusc e pacti, sit empor dominus, necne. 691. nu. 34. & seq.
- 146 Vtrum venditio facta cum hoc pacto sit pura, an vero conditionalis. 700. nu. 72. & seq.
- 147 An vero sub conditione resoluatur. 701. nu. 74
- 148 Et quid si pactum redimendi fuerit adiectum conditionaliter, an tunc currat tempus retractus proximitatis a tempore veditationis, an tempore pacti finiti. 702. nu. 77
- 149 Si fuerit veditus annus reditus cum hoc pacto, & si non fuerit redemptus intra tempus pacti, illis fundis datur in solutum, an tunc fundis habendus sit, ac si fuisset venditus ab initio, & currat tempus eius redimendi à tempore contractus. 704. nu. 83
- 150 Quid si dictū fuerit expresse quod ex nunc prout ex tunc, & ex tunc prout ex nunc, fundis illa traditur in solutum, si ille annus reditus non fuerit redemptus intra aliquod tempus, an tunc statim currat idem tempus, ibid.
- Eiusdem tit. II. §. III. Glos. I. & vnica.
- 151 **A**n pactum redimendi post oblationem à vēditore factam impedit alienationem rei in alteram. 706. nu. 2
- 152 Si in venditione facta cum hoc pacto fuerit apposita hypotheca bonorum, an tunc non valebit alienatio eius rei facta in tertium, quin ab eo auocari possit per venditorem, etiam scilicet ea opinione que teneret huiusmodi pactum non obstringere tertium, ibid. nu. 2. 3. 4. & 707. nu. 5
- 153 Et quid si sola hypotheca apposita fuerit sine pacto non alienandi. d. nu. 5
- 154 Quid autem si hypotheca fuerit omessa à notario instrumento publico, ibid. nu. 6
- 155 An autem hoc casu requiratur specialis hypotheca, an vero sufficiat generalis omnium bonorum, ibid.

EX TITULO II. §. I.

- ibid.nu.8
 156 *Vtrum emptor promittens reuendere venditori censeatur rem piam in id pignorare, ibi.nu.9. & alio loco ibi citato.*
 157 *Si emptor qui rem emit cum hoc pacto eam interim obligavit alteri, vel super eam impositum seruitum, an res postea transeat in venditorem redditum cum illa hypotheca, an libera. 708.nu.10. 11. & 12. & 709.nu.13.*
 158 *Quid si alteri locauit, an venditor qui redemit teneatur stare huic locationi, ibid.nu.13. & seq.*
 159 *Quid autem si a locatio fuerit facta in fraudem. 710.nu.17. & trib. seq.*
 160 *Si quis vendit fundum cum hoc pacto, ea lege, ut ipse vedorum eum alteri non venderet, tamen antequam retrahat, vendit alteri, an eum postea veniam ad retractum possit emptor summouere ob id quod pacto non fterit. 313.nu.20.*
 161 *Et quid si venditor postquam in casu praecedenti alteri vedit, postea redimit, vtrum nihilominus obstat ei dicta exceptio. 711.nu.22.*
 162 *Vtrum emptor durante tempore reuenditionis possit arbores fructiferas aut alias grandes succidere. 712.nu.23. & seq.*
 163 *Et quid si huiusmodi grandes arbores sint in fructu, ut quae solent excidi gratia lignandi. 713.nu.25.*
 164 *Quid si loco excisarum alias substituat, ibid.nu.26.*
 165 *Quid si fundus ex incisione earum fiat fructuosis, ibid.nu.26. & seq.*
 166 *Quid si his grandibus arboribus opus sit ad villa refecionem, ibid.nu.29.*
 167 *Quid si alias sylva incadua esset iniurialis emptori. 714.nu.30.*
 168 *An hic emptor possit occidere feras viniorum venditorum. 712.nu.23.*
 169 *Emptor an possit durante hoc pacto formam rei venditam mutare, saltem reddendo meliorem. 713. num.28*
 170 *Si emptor durante hoc pacto noxiā commisit, ob quam seudo priuatur, an id praesudicit venditori, ut redimere non possit. 714.nu.32.*
- Eiusdem tit. II. §. IIII. Glos. I.
 En cas de refus.
- 171 *Venditor qui vult retrahere ex huiusmodi pacto, an debeat primo loco adire emptorem, an vero satis sit adire iudicem. 715.nu.1.le j.*
- Eiusdem §. IIII. Glos. II.
 Faire son offre.
- 172 *Vtrum necesse sit integrum pretium offerre, cum primis sit oblatio, an vero satis est offerre nummum quę piam realiter, & offerre perficerē integrum pretium, ut in contractu proximitatis, ibid.nu.1.le j.*
 173 *Sires vendita fuit centū ducatis, ea lege, ut venditor possit retrahere restitutis etiam ducatis, & interim usus eorum à principe abolutus est, an poterit alia moneta usus eorum loco offerri, ibi.n.2*
 174 *An antem alias venditor possit offerre monetam non usualē, ibid.*
- 175 *Sed an monetam reprobam, ibid.*
 176 *Et an denique monetam probam quidem illam, sed non legitimam ponderis, saltem protanto, quam valeret, ibid.*
- Eiusdem §. IIII. Glos. III. De tout le sort principal.
- 177 *Mptor an teneatur reuendere non oblati prius pretio, ibid.nu.1.le iiij.*
 Eiusdem §. IIII. Des arrierages.
- 178 *Mptor an teneatur sorē recipere, & reuendere sine usuris sue reliquijs, ibid.nu.1.le iiiij.*
 179 *An vero & sine eo quod interefit. 716.nu.2.*
- Eiusdem §. IIII. Glos. V. Bailler adiournement.
- 180 *Coram quo iudice emptor conueniendus est pro reuenditione, ibia nu.1.le j.*
 Eiusdem §. IIII. Glos. VI.
 Consigner.
- 181 *AN sufficit vedorum volenti retrahere ex hoc pacto, offerre pretium sine consignatione & depositione, ibid.nu.1. & 2. & 717.nu.3. & 4.*
 182 *An in venditione oblatione facta retrahatur dominium ipsi iure, ibid.nu.3.*
 183 *Quia in ea consuetudine dicitur, emptorem tenere ad restitutionem fructuum, vtrum heredes eius etiam tenebuntur restituere fructus, antequam eis fides facta fuerit de pacto reuenditionis, ibid. nu.5.6. & seq.*
 184 *Vtrum satis sit eum in cuius manibus depositio pretij debet fieri, confiteri se pretium receperisse in depositum, si alter non constat de numeratione. 718.nu.3. & seq. usque ad 16*
 185 *Et quid si ultra confessionem depositarij aliter confit depositum fuisse mansupium, in quo venditor dicebat esse pretium. 721.nu.18. & seq.*
 186 *Sed si in ea depositione desit unus nūm ex integro pretio, an vitiabitur depositio. 722.nu.23. & multo seq.*
 187 *Quid autem si omisssus sit is nummus non de industria, sed errore calculi. 724.nu.29. & seq.*
 188 *Si pretium a venditore consignatum & depositum perit, quia princeps id ipsum accepit, aut alter, cui perit, an ipsi venditori, an emptori. 725.nu.34.*
 189 *Sed vtrum depositarius a quo princeps ipse accepit, liberetur. 726.nu.35*
 190 *Quo autem tempore debet fieri hac depositio, ibi. num.36*
 191 *Vtrum sufficiat oblationem & interpellationem in hoc casu fieri ante tempus praestitutum reuenditioni, etiam si citatio non fiat, ibid.nu.37*
 192 *Vtrum in hoc casu pacti reuenditionis tempus censatur appositum causa limitanda obligationis, an vero differenda solutionis, ibid.*
- Eiusdem §. IIII. Glos. VII. En main de court.
- 193 *Vtrum consignatio & depositio, que hoc casu & alijs regitur, possit fieri apud iudicem*